
Zápis z 4. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 10, které se konalo 
dne 2.9.2024, zasedací místnost Emila Kolbena v 8. patře budovy 

Vinice - K806
Od 17 do 18.05 hodin

Přítomní členové výboru: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D 
Ing. Jarmila Bendová
Marek Dvořák, BBA
Ing. Petr Hůlka
Ing. Gabriela Kolářová
David Krůta
Petr Kopecký-příchod v 17.28 hod. 
Ing. Michal Narovec
Ing. Jana Komrsková

Omluvení členové výboru:

Neomluvení členové výboru: -—

Hosté: Mgr. Tomáš Staněk 
Mgr. Martin Čásenský 
Ing. Petr Beneš 
Ing. Tomáš Pek, S.E.

Jednání výboru bylo zahájeno v 17.02 hodin.

Paní předsedkyně přivítala přítomné členy Finančního výboru, hosty a konstatovala, zeje 8 
přítomných členů Finančního výboru a tím je výbor usnášeníschopný.

Za ověřovatele zápisu byla navržená: 
paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková

Hlasování o ověřovateli zápisu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

8 0 0
Paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková byla zvolená ověřovatelem zápisu

1



Program:

1) Výroční zpráva společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, účetní závěrky a 
rozdělení hospodářského výsledku
2) Informace o návrhu na schválení záměru fúze společností PRAHA 10 - Rekreace, a.s. 
sloučením se společností PRAHA 10 - Majetková, a. s.
3) Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30.6.2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění

4) Přehled o plnění nápravných opatření z přezkumu hospodaření za rok 2023
5) Informace místostarosty
6) Různé

Paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková žádá o změnu programu, a to o doplnění dalšího bodu 
„Smlouva o nájmu 18 bytů pro Prahu 10 - Majetková"

Hlasování o změnu návrhu programu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

3 0 5
Návrh změny programu nebyl schválen.

Pro hlasovaly:
Ing. Jarmila Bendová, Ing. Jana Komrsková

Doc. Sedmihradská navrhla prohození bodů 1 a 2 a nechala o takto upraveném programu 
hlasovat.

Hlasování o prohození bodů 1 a 2 programu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 1
Návrh prohození bodů programu byl schválen.

Doc. Sedmihradská nechala hlasovat o tom, že hosté:
Ing. Tomáš Pek, S.E, Mgr. Tomáš Staněk a Ing. Petr Beneš se mohou bez dalšího zapojit do 
jednání a diskuse FiV.

Hlasování o účastí hostů:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

6 0 2

2



bod č.2
K tomuto bodu poskytl úvodní slovo Mgr. Tomáš Staněk.

Diskuse:
Ing. Jana Komrsková, Ing. Tomáš Pek, Mgr. Martin Čásenský, doc. Sedmihradská, Ing. Petr 
Beneš, Ing. Hůlka

Ing. Jana Komrsková položila následující otázky, které budou zodpovězeny představiteli 
Praha 10 Majetková, a.s. písemně:

1) Jaké jsou předpokládané náklady spojené s fúzí společnosti Praha 10 - Rekreace, a.s. Praha 
10 - Majetková, a.s.?

2) Jaké je současné ocenění společnosti Praha 10 - Rekreace, a.s.? Je k tomuto ocenění 
přihlíženo a jak? Pokud ne, tak z jakého důvodu?

3) Jaká bude struktura společnosti Praha 10 - Majetková, a.s. po fúzi s Praha 10 - Rekreace, 
a.s.

4) Prosím o informaci, jak jsou na tom obě společnost zúčastněné na fúzi z hlediska daňových 
zisků a ztrát za posledních 5 let, zejména pak ve vztahu k možnostem uplatnění případné 
daňové ztráty nástupnickou společností, do kdy je taková případná ztráta daňově uplatnitelná. 
Současně prosím i o předpoklad, jak by tato čísla (daňová či jiná úspora) mohla dle očekávání 
vyjít při fúzi uskutečněné ještě v roce 2024 a také v případě, kdy by se fúze uskutečnila až v 
roce 2025.

V 17:28hod. dorazil pan Petr Kopecký

bod č.l
K tomuto bodu se nikdo ze zúčastněných nevyjádřil.

Hlasování o usnesení k bodu č. 1, které zní:
Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10
I. BERE NA VĚDOMÍ
Výroční zprávu společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, účetní závěrky a 
rozdělení hospodářského výsledku dle předloženého materiálu

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 projednat předložený materiál Výroční zprávu společnosti 
PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, účetní závěrky a rozdělení hospodářského 
výsledku

Hlasování o usnesení k bodu č.l
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

6 0 3
Usnesení bylo přijato.

3



bod č.3
Mgr. Martin Čásenský představil členům FiV Zprávu o hospodaření účet MČ Praha 10 
k 30.6.2024, včetně informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 
v rámci zmocnění.

Diskuse:
Ing. Jana Komrsková, Ing. Petr Beneš, Mgr. Martin Čásenský

Hlasování o usnesení k bodu č. 3, které zní:
I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem „Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30.6.2024, včetně 
informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění“.

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit předložený materiál „Zpráva o hospodaření MČ Praha 
10 k 30.6.2024, včetně informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 
10 v rámci zmocnění“.

Hlasování o usnesení k bodu č.3 FiV
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 2
Usnesení bylo přijato.

bod č.4
K tomuto bodu se vyjádřila Mgr. Adriána Matisová, které členy FiV informovala, jakým 
způsobem se řeší nápravná opatření z přezkumu hospodaření za rok 2023.
Diskuse:
Petr Kopecký

bod č.5
Mgr. Martin Čásenský informoval o postupu při přípravě rozpočtu na rok 2025 a o 
chystaných úpravách poplatku ze vstupného.
Diskuse:
Ing. Jarmila Bendová, Ing. Petr Beneš

bod č.6
Ing. Jana Komrsková znovu otevřela otázku pronájem 18 bytů společnosti Praha 10 - aby se 
projednalo na dalším jednání FiV., které je naplánované na dne 4.11.2024.
Diskuse:
Ing. Jana Komrsková, Ing. Petr Beneš, Mgr. Martin Čásenský

4



erovatel zápisu
doc. Ing. Lucie Sedmihradská,Ph.D.
předsedkyně FiV

Mgr. Adriána Matisová

datum vyhotovení zápisu 11.9.2024



USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10
č. FiV/4/2 

ze dne 2.9.2024 

k Zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 30.6.2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem „Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30.6.2024, včetně 
informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění“.

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit předložený materiál „Zpráva o hospodaření MČ Praha 
10 k 30.6.2024, včetně informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 
10 v rámci zmocnění“.

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10
č. FiV/4/1 

ze dne 2.9.2024 

k Výroční zprávě společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, účetní závěrky a 
rozdělení hospodářského výsledku dle předloženého materiálu

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ
Výroční zprávu společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, účetní závěrky a 
rozdělení hospodářského výsledku dle předloženého materiálu

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 projednat předložený materiál Výroční zprávu společnosti 
PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, účetní závěrky a rozdělení hospodářského 
výsledku

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10


